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حواشی جدید پیرامون انتخابات هیات تهران

از عدم استعفای قبل از 
کاندیداتوری تا انتخاب فردی 

مورددار برای اجرا
انتخابات هیات فوتبال استان تهران در حالی در شرف برگزاری است 

که با روی کار آمدن احمدرضا براتی که خود فردی حقوقی و عضو 

هیات‌رئیسه فدراسیون است برگزاری این انتخابات در اولویت کاری 

قرار گرفت. این در شرایطی که مجری این انتخابات دبیر هیات و همان 

فردی است که در شائبه علامت‌گذاری برگه‌های رأی در انتخابات قبلی 

در مظان اتهام قرار داشت و حاشیه‌های زیادی را برای این هیات و 

شیرازی رئیس مستعفی هیات فوتبال به بار آورد، حالا باز هم قرار است 

انتخابات جدید را راهبری کند. 

از سوی دیگر اصلی‌ترین ایرادی که می‌توان به دبیر فعلی هیات فوتبال 

گرفت تایید صلاحیت برخی افراد است. بند ۷ ماده ۲۱ اساسنامه 

صراحتا عنوان می‌کند افراد ثبت‌نام‌کننده نباید عضوی اجرایی و 

مدیریتی و… در باشگاه‌های لیگ برتر باشند و این دسته از افراد 

نمی‌توانند برای نامزدی پست ریاست ثبت‌نام کنند. 

این در حالی است که در بین اسامی کاندیداها نام نفراتی دیده 

می‌شود که در زمان ثبت‌نام عضو هیات‌مدیره باشگاه‌های لیگ 

برتر بوده و اکنون نیز در سمت خود مشغول به کار هستند و از 

آنها استعفای پذیرفته‌شده‌ای نیز ارائه نشده است. به‌طور مثال 

هنوز هیچ گزارشی از استعفای یکی از کاندیداها که همزمان عضو 

هیات‌مدیره یک باشگاه پرطرفدار تهرانی به شمار می‌رود، گزارش 

نشده است. با این تفاسیر باید منتظر ماند تا مشخص شود با توجه 

به این اتفاقات، سرپرست فعلی هیات فوتبال در جهت شفاف‌سازی 

انتخابات پیش‌رو، دبیر جدید و بی‌حاشیه‌ای را برای هیات فوتبال 

پایتخت انتخاب می‌کند یا خیر؟ 

 نگرانی از افزایش تخلفات و انحراف 
در همین زمینه مجید خاتونی پیشکسوت فوتبال و جامعه‌شناس 

ورزشی که کاندیدای انتخابات هیات فوتبال نیز به شمار می‌رود در 

گفت‌وگویی با »فرهیختگان« در این خصوص تاکید کرد: »به‌طور کلی 

انتخابات ریاست هیات فوتبال استان تهران با دو اشکال اساسی در 

حال اجراست. اول اینکه انتخابات طبق اساسنامه‌ای اجرا می‌شود 

که با اسناد بالادستی )اساسنامه فدراسیون( و قوانین جاری کشور 

مطابقت ندارد. )موارد مختلفی گویای این گزاره است مانند ریاست 

مادام‌العمر یک فرد و...( درحالی‌که ماده ۷ بند یک عنوان می‌کند 

تبعیت کامل از اساسنامه فدراسیون؛ اما در همین اساسنامه ما شاهد 

تناقض و تفاوت در مقابل مفاد اساسنامه فدراسیون هستیم که اعتبار 

آن را زیر سوال می‌برد.« وی ادامه داد: »دوم اینکه عوامل اجرایی این 

انتخابات با توجه به تخلف و تقلب در دوره قبلی فاقد صلاحیت لازم برای 

برگزاری آن هستند و رفتارشان جانبدارانه است و تنها دنبال انتخابات 

افراد نزدیک به خود هستند. درواقع بعد از برکناری شیرازی با شیوه 

استعفای اجباری، عوامل وابسته به ایشان نه‌تنها برکنار نشدند، بلکه 

برای حفظ جایگاه و ماندگاری خود به هر روش و اقدامی روی آورده‌ و 

در سمت‌های خود ماندگار شدند.« 

این کاندیدا یادآور شد: »از سوی دیگر برخلاف اساسنامه هیات‌ها 

شاهد هستیم برخی افراد که همچنان فعال در هیات‌مدیره باشگاه‌ها 

هستند برای انتخابات فوق کاندید شده و به نظر می‌رسد درباره برخی 

افراد که فاقد سوابق و صلاحیت مدیریتی هستند چشم‌پوشی صورت 

گرفته است. از طرف دیگر نیز برخی اقدام‌ها برای حذف و تضعیف 

کاندیداهای برخوردار از شانس بالا نیز به عمل آمده است. بنابراین 

علاوه‌بر آشکار شدن چند تخلف تا این لحظه که با اعتراض جمعی از 

کاندیداها روبه‌رو شده، با ادامه این روند باید شاهد افزایش تخلفات 

و انتخابات توام با انحراف باشیم. بنابراین این موضوع می‌طلبد تا 

نهادهای نظارتی نیز به این موضوع ورود کرده و جلوی برخی تخلفات 

آشکار را بگیرند.« 

خاتونی با اشاره به سایر تخلفات صورت گرفته افزود: »عدم استقلال 

کمیسیون انتخابات نیز مورد دیگری است که باید به آن توجه کرد. 

این کمیسیون باید کمیته‌ای مستقل و مطابق اساسنامه مادر و شامل 

دو کمیته انتخابات و استیناف باشد که انتخاب اعضای آن باید توسط 

هیات‌رئیسه هیات به مجمع استان معرفی و اعضای مجمع به ایشان 

رای دهند )مطابق با اساسنامه فدراسیون فوتبال(. این در حالی است 

که ۲ نفر از اعضای مندرج در اساسنامه هیات‌ها، منصوب مستقیم 

رئیس هیات فوتبال هستند که این نکته به‌شدت اجرای عدالت را 

برای سایر کاندیداها زیر سوال می‌برد. )تایید صلاحیت کاندیداها 

باید توسط گروهی کاملا مستقل انجام شود(. این ماده هم برخلاف 

اساسنامه فدراسیون نوشته شده و نقض مواد ۷ هر دو اساسنامه است.« 

وی با اشاره به اختیارات بیش از حد رئیس هیات فوتبال و منفعل 

بودن هیات‌رئیسه در این خصوص تاکید کرد: »طبق این اساسنامه 

)همچون قبل( اختیار کامل عزل و نصب افراد مجمع )هیات‌های تابعه( 

توسط رئیس هیات فوتبال بدون ارائه دلیل و تایید هیات‌رئیسه است 

که موجب ایجاد مفاسدی چون باندبازی و بده‌بستان‌های سیاسی و 

مالی و حتی مهندسی انتخابات خواهد شد. همچنین باید به سوابق 

مدیریتی غیراصولی و متناقض نیز اشاره کرد. این سوابق برای ریاست 

فدراسیون در دو پاراگراف کوتاه تعیین شده اما برای هیات‌ها دو 

صفحه است که انگار دو سازمان را جا‌به‌جا دیده‌اند. در اینجا کاملا 

مشخص است که این شرایط مدیریتی جهت‌دار تعیین شده و باعث 

حضور افراد تکراری )با هر نوع عملکرد و کارنامه( در فوتبال و حتی 

افراد خاص غیرورزشی می‌شود و این یعنی به اصول تخصص‌گرایی و 

شایسته‌گزینی توجه نشده است. 

 نصیرزاده: اساسنامه غلط املایی دارد!
نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود هوشنگ نصیرزاده در جمعی 

خودمانی در این خصوص مدعی شده است که اساسنامه جدید را او 

نوشته و به همراه یک نامه به دبیرکل داده است اما در ادامه شنیده که 

یک نفر عضو هیات‌رئیسه کلا آن را عوض کرده و یک چیز دیگر شده و 

حتی با غلط املایی آن را چاپ کرده‌اند.
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تیم فوتبال استقلال بعد از کسب عنوان سومی رقابت‌های 

فصل گذشته حالا کم‌کم باید برای فصل بعدی رقابت‌ها 

آماده شود. البته شرایط این تیم هنوز چه از لحاظ مدیریتی 

و چه از لحاظ کادرفنی ثبات پیدا نکرده و همچنان مدیران 

این باشگاه مشغول رایزنی برای انتخاب گزینه اصلح برای 

نیمکت آبی‌پوشان به‌منظور آغاز همکاری با وی هستند. 

در این زمینه همان‌طور‌که چند روز پیش نوشتیم 

خوان رامون لوپز کارو، گزینه مطرح ‌شده در رسانه‌‌ها 

برای استقلال که سابقه کار در رئال‌مادرید، مایورکا و 

تیم‌ملی عربستان را در کارنامه دارد و از سال ۲۰۱۹ 

هدایت تیمی را برعهده نداشته است با اعالم یکی 

از اعضای هیات‌مدیره استقلال در مسیر تهران قرار 

دارد. سرمربی اسپانیایی که هیچ جامی در سطح اول 

فوتبال به‌دست نیاورده است بامداد امروز برای بازدید 

از زیرساخت‌های فوتبال ایران و باشگاه استقلال راهی 

تهران شده و مذاکرات با وی ادامه دارد. البته مذاکره با 

سایر گزینه‌های خارجی نیز همچنان ادامه دارد، با این 

وجود طی روزهای گذشته و با ذکر نام و رزومه برخی 

از این گزینه‌ها از‌جمله همین رامون لوپز اسپانیایی، 

هواداران استقلال نسبت به این امر موضع‌گیری منفی 

به‌عمل آورده و در فضای مجازی و گروه‌های هواداری 

اعتراض خود نسبت به انتخاب این گزینه‌ها را ابراز 

کردند. در‌واقع آنها معتقدند در جایی که امثال مربیانی 

مانند شفر، استراماچونی و حتی ساپینتو از مارکت 

روز فوتبال دنیا و درحال فعالیت، هدایت استقلال را 

عهده‌دار شده و در ادامه به‌هردلیلی از کسب موفقیت 

ناکام ماندند؛ پس مطمئنا مربی‌ای که 4 سال است از 

دنیای مربیگری به دور بوده و فعالیتی در این سال‌ها 

نداشته اصال نمی‌تواند موفق عمل کند و نمی‌توان به 

وی امیدی داشت. البته هواداران استقلال معتقدند 

مربی خارجی زمانی مناسب است که در‌صورت یک 

انتخاب درست، به او زمان داده و شرط ثبات را هم 

رعایت کرد. 

همه اینها در‌حالی هستند که طی روزهای گذشته یک‌بار 

دیگر نام جواد نکونام به‌عنوان گزینه جدی سرمربیگری 

استقلال مطرح شده و از باشگاه نیز خبر می‌رسد 

در‌صورتی‌که به هر دلیلی گزینه‌های خارجی با باشگاه 

به توافق نرسند، نکونام به‌عنوان سرمربی انتخاب خواهد 

شد. البته عده‌ای اعتقاد دارند بازی با اسامی خارجی به 

این دلیل است که مدیران جدید خود را در این برهه زمانی 

فعال نشان داده تا محدودیت‌ها و موانع همکاری نکونام 

با استقلال رفع شود. 

نکته قابل توجه اینکه برخی از توصیه قلعه‌نویی برای 

عدم‌همکاری با نکونام با استقلال خبر داده‌اند هرچند 

امیری معاون باشگاه روز گذشته در گفت‌وگویی تاکید 

کرده بود: »قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی است و شأن و 

شخصیت‌‌شان فراتر از آن است که توصیه‌ای در‌مورد انتخاب 

سرمربی استقلال داشته باشند و این شایعات کم‌لطفی 

در حق باشگاه بزرگ استقلال و آقای قلعه‌نویی است.« 

 ایرانی بیاورید!
با همه این تفاسیر حال اینکه طی روزهای آینده لوپز به‌عنوان 

سرمربی بعدی استقلال انتخاب شود یا از بین گزینه‌های 

داخلی، اصلح‌ترین آنها یعنی نکونام به نیمکت استقلال 

برسد باید چند روز دیگر هم منتظر ماند و چه‌بسا این انتظار تا 

زمانی که حکم مدیرعاملی کریمی بیاید نیز به طول بینجامد. 

جالب اینکه یکی از بازیکنان استقلال نیز در این زمینه 

صحبت‌های جالبی را عنوان کرده و در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« معتقد است: »در این مقطع زمانی ابدا 

سرمربی خارجی به درد این تیم نمی‌خورد.« او تاکید 

می‌کند: »وضعیت باشگاه از هر لحاظ اسفناک است. 

نه مدیر داریم، نه مربی و نه پول. به ما گفتند 15 درصد 

از قرارداد‌ها را می‌دهیم اما 7 درصد هم ندادند. با این 

وضعیت هیچ‌کس نمی‌ماند و جالب اینکه در این بی‌پولی 

می‌خواهند سرمربی خارجی هم بیاورند. به شما قول 

می‌دهم با این وضعیت درصورتی‌که سرمربی خارجی 

بیاورند، استقلال در فصل بعدی ششم هم نمی‌شود. 

در‌حال‌حاضر انتخاب سرمربی خارجی به درد نمی‌خورد 

و باید یک سرمربی ایرانی را برای استقلال انتخاب کرد.« 

این چهره معتقد است جواد نکونام در برهه زمانی فعلی 

دوای درد آبی‌هاست و فقط او می‌تواند استقلال را از این 

ورطه نجات بدهد. این بازیکن استقلال به »فرهیختگان« 

گفت: »نکونام هم استقلالی است و هم شرایط فوتبال 

ایران را به‌خوبی می‌شناسد و هم اینکه ارتباط مناسبی با 

بازیکنان دارد. به‌نظرم دیگر نباید وقت را تلف کرد و باید 

هرچه سریع‌تر با نکونام برای هدایت استقلال در فصل 

بعدی به توافق رسید. اگر شانسی هم برای موفقیت باشد 

فقط با نکونام می‌توان این شانس را متصور بود.«

روایت بازیکن فیکس استقلال از شرایط این روزهای باشگاه: 

وضعیت اسفناک است
 با این مربیان خارجی که اسم‌شان  مطرح است، ششم هم نمی‌شویم          دیگر نباید وقت را هدر داد نکونام بهترین گزینه است

سرمربی قهرمان لیگ یک هیچ پیشنهاد لیگ‌برتری ندارد

تردیدهای دقیقی برای ماندن در قزوین
شمس‌آذر سر کیسه را شل نمی‌کند

تیم شمس‌آذر در دومین سال حضور در لیگ دسته یک 

به لیگ برتر صعود کرد. اتفاقی عجیب اما جالب توجه 

برای فوتبال ایران. این اتفاق نوید روزهای خوبی برای 

فوتبال ما داشت. تیمی خوب با هزینه کم و بازیکنان 

ناآشنا که نشان می‌داد هنوز فوتبال ایران زنده است.

بعد از این اتفاق تصور می‌شد سعید دقیقی در لیگ 

برتر نیز همراه این تیم می‌ماند. او دوست داشت بماند 

و مدیران شمس‌آذر هم تمایل نشان می‌دادند اما ناگهان 

این مربی کنار کشید تا تمام معادلات به‌هم بریزد.  پس 

از آن صحبت از رسول خطیبی به میان آمد و برخی فکر 

کردند شاید ادامه همکاری با دقیقی به پایان رسیده اما 

شمس‌آذری‌ها بیخیال دقیقی نیستند. از این رو سعی 

کردیم با دقیقی صحبت کنیم اما او که از وضعیت موجود 

اصلا راضی نبود ترجیح داد فعلا سکوت کند تا حواشی 

از این که هست بیشتر نشود.

 دلیل خداحافظی دقیقی
سعید دقیقی در اولین سالی که شمس‌آذر را تحویل 

گرفت تیمی در آستانه سقوط را به مقام نهم جدول 

رده‌بندی رساند. این درخشش کافی بود تا مدیران 

باشگاه که این مربی توانا را با کمترین مبلغ و در واقع 

مفت به دست آورده بودند خواهان ادامه همکاری با 

او شوند. شیرینی مربیگری در شمس‌آذر و موفقیت به 

عنوان مربی برای دقیقی نیز خوشایند بود. از این رو که 

مبلغ قراردادش را دو برابر کرد و نزدیک به نیم میلیارد 

تومان قرارداد بست. یک مربی 500 میلیون تومانی 

تیم بی اسم و رسم شمس‌آذر را نه‌تنها به لیگ برتر 

آورد که قهرمان لیگ یک کرد. قهرمانی بی چون و چرا.

حالا دقیقی هرچند به پاس زحماتش پاداش ناچیزی 

گرفت اما راضی بود. او توقع داشت حالا که تیمش 

به این شکل با هدایت او و شاگردانش درخشیده 

است مزد زحماتش را بگیرد و با قراردادی خوب ادامه 

همکاری با او را تمدید کنند. از این رو بود که وقتی 

با پیشنهاد مالی مدیران این باشگاه مواجه شد شوکه 

شد و در اولین اقدام از هدایت این تیم کنارگیری کرد. 

دقیقی توقع داشت در حد ارزان‌ترین مربی لیگ برتر 

با او قرارداد ببندند. این اتفاق اما رخ نداد. مدیران 

این باشگاه که عادت کرده بودند این مربی را ارزان به 

خدمت بگیرند باورشان نمی‌شد که حالا باید با این 

مربی کار‌بلد قراردادی در خور لیگ برتر ببندند. از این 

رو وقتی مبلغ کمی پیشنهاد کردند، دقیقی نپذیرفت 

و آنها که شوکه شده بودند این معامله را نیمه‌تمام رها 

کردند، درنتیجه دقیقی خداحافظی کرد.

 پشیمانی مدیران شمس‌‌آذر
مدیران باشگاه قزوینی تصور نمی‌کردند دقیقی تیمی 

را که قهرمان کرده به‌خاطر مبلغ پیشنهادی آنها رها 

کند اما این اتفاق افتاده بود. از این رو در رسانه‌ها 

عنوان کردند که این مربی را می‌خواهند و فقط 

روی او حساب کرده‌اند. صحبت‌های دلگر‌م‌کننده 

شمس‌آذری‌ها باعث شد دقیقی آرام شود. آنها دوباره 

سرمربی خود را پای میز مذاکره کشاندند و سعی کردند 

با شل کردن سر کیسه او را راضی کنند. اما باز هم 

مبلغ پیشنهاد شمس‌آذری‌‌ها نصف ارزان‌ترین مربی 

لیگ برتری هم نبود. درنتیجه دقیقی دوباره جلسه را 

نیمه‌کاره رها کرد.

در آخرین جلسه این مربی با مدیران این باشگاه قزوینی 

قرار شد توافق نهایی صورت گیرد. دقیقی به مدیران این 

باشگاه قول داد که هیچ مربی‌ای را نمی‌توانند با مبلغ 

پیشنهادی به خدمت بگیرند مگر مربیان سطح پایین که 

همکاری با آنها جز به سقوط این تیم نمی‌انجامد. مدیران 

این باشگاه اما دلایل اقتصادی آوردند و از او خواستند 

با توجه به شرایط مالی این کارخانه با آنها کنار بیاید. 

آنها به دقیقی اطمینان دادند که به هیچ گزینه‌ای جز 

او فکر نکرده و فقط می‌خواهند دقیقی سرمربی تیم‌شان 

باشد. با این حال دقیقی نمی‌خواهد این‌بار با مبالغ کم 

قرارداد ببندد.

او البته دو شرط دیگر نیز داشت. یکی افزایش بودجه و 

دیگری جذب بازیکنان درجه یک! این هر دو شرط مورد 

استقبال این باشگاه قرار گرفت و آنها قول دادند این 

مهم را بر‌آورده کنند اما در نهایت قرارداد مالی این مربی 

همچنان افزایشی پیدا نخواهد کرد که این بزرگ‌ترین 

چالش دقیقی با مدیران شمس‌آذر است. این مربی 

نه اختلافی با مدیران این باشگاه دارد و نه آنها به قطع 

همکاری با وی تمایل دارد. بلکه اختلاف پنج میلیاردی 

دو طرف برای کاهش و افزایش مبلغ قرارداد این مربی 

اصلی‌ترین مشکل برای همکاری آنها است.

 دقیقی به شمس‌آذر برمی‌گردد؟
سعید دقیقی تیم شهرش را قهرمان کرد و حالا این تیم را 

دوست دارد. او اما می‌خواهد شان و منزلتش حفظ شود. 

از این رو وقتی مقاومت مدیران این باشگاه در مقابل 

افزایش مبلغ قراردادش را دیدید نا‌امید شد و ترجیح 

داد این تیم را رها کند تا فرد دیگری مسئولیت فنی را 

برعهده بگیرد. او تصور می‌کند شاید این تیم با مربی 

دیگری به نتیجه نرسد و سر مدیران به سنگ بخورد اما 

از طرفی دوست ندارد این تیم را قربانی اختلاف نظرش 

با مدیران این باشگاه کند. از این رو در دوراهی ماندن 

و رفتن گرفتار شده است. او هر هفته پای میز مذاکره با 

مسئولان این تیم می‌نشیند اما همین دوگانگی‌ها اجازه 

توافق نهایی را نمی‌دهد.

شاید دقیقی حق داشته باشد. وقتی مربیانی با سطح 

معلومات پایین تیم‌های خوبی در لیگ برتر می‌گیرند و 

در تلویزیون با اظهار نظرات عجیب همه را به خنده وا 

می‌دارند یا مربیانی با بدترین کارنامه همواره خواهان 

دارند و سر از تیم ملی درمی‌آورند طبیعی است که امثال 

دقیقی چنین شرایطی داشته باشند. توقع می‌رفت 

بعد از قهرمانی مقتدرانه دقیقی با تیم شمس‌آذر خیل 

پیشنهادات به سوی این مربی روانه شود اما شاید جالب 

باشد بدانید او هیچ پیشنهادی به‌جز شمس‌آذر ندارد. 

در واقع هر پیشنهادی به او در حد یک حرف باقی ماند و 

هرگز جدی نشد و به مذاکره منتهی نشد و به واقع می‌توان 

با صراحت گفت دقیقی هیچ پیشنهاد لیگ برتری ندارد. 

این مربی از لیگ یک پیشنهاد دارد اما نمی‌خواهد به 

لیگی برگردد که در آن قهرمان شده است. در واقع او از 

لیگ یک اشباع شده و از طرفی می‌داند تکرار قهرمانی 

سخت است. از این رو به دنبال چالش تازه‌ای در لیگ 

برتر است. در چنین شرایطی تنها چیزی که خودنمایی 

می‌کند عدم شایسته‌سالاری در فوتبال ایران است. جایی 

که هر چه ضعیف‌تر و ناتوان‌تر باشی به لطف مافیای 

فوتبال خواهان بیشتری داری.
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